
CUMHURİYET DÖNEMİNDE RİZE II (1950-1980) 

 

Rize Tarihi projesi kapsamında 1950-80 dönemini ele alan eser tamamlanmıştır. 

Başlangıçta tek cilt olarak yola çıkılmış fakat siyasi gelişmelerin yoğunluğu dikkate alınarak 

iki cilt halinde hazırlanmasına karar verilmiştir. Editörlüğünü Zehra Aslan ve Mustafa 

Arıkan’ın yaptığı, Zehra Aslan, Fevzi Çakmak ve Sinan Başaran’ın yazılarıyla destek verdiği 

1950-80 dönemini kapsayan ilk cilt, Cumhuriyet Döneminde Rize II (Siyasi Temeller) adı ile 

2019 yılının aralık ayında Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi yayınlarından çıkmıştır. 

Editörden kısmında eserin RTEÜ Bap Birimi tarafından desteklendiği proje numarası ile 

birlikte belirtilmiştir.  Serinin ikinci eseri Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Tarih Bölümü 

öğretim üyelerinden Zehra Aslan ve Sinan Başaran’ın editörlüğünde Sinan Başaran, Özlem 

Yıldırım Kırış, Gülşah Kurt Güveloğlu, Volkan Aksoy ve Işıl Tuna’nın yazar olarak katkı 

sunduğu 1950-80 arası ildeki sosyo-kültürel ve ekonomik gelişmeleri konu edinen Cumhuriyet 

Döneminde Rize III Sosyo-Kültürel ve Ekonomik Temeller (1950-1980) adlı çalışmadır. Çalışmanın 

editörlük aşaması tamamlanmış olup yayın komisyonuna sunulmuştur. Dolayısıyla proje 

kapsamında bir eser yayınlanmış olup diğer eser de yayın aşamasındadır.  

Yola çıkış amacı Rize ilinin 1950-80 dönenindeki tarihsel seyrini gözlemlemek, 

incelemek olan eserlerle, amacından daha ileri hedeflere varılmıştır. İlk eserde Demokrat 

Parti’nin kuruluşu ilde örgütlenmesi dönemin siyasi olaylarının Rize’ye yansımaları, 

milletvekilleri ve öne çıkan siyasi aktörler, 27 Mayıs’ın yansımaları, Yassıada’da yargılanan 

Rize milletvekilleri, 1961 sonrası Rize’de partileşme, milletvekilleri, il teşkilatları vb. konular 

kapsamında Rize’nin siyasi yapısına ışık tutulmuştur. İkinci çalışmada ise Rize Tarihi I adlı 

eserin devamı olarak Demokrat Parti iktidarı ile birlikte ildeki sosyal, kültürel, idari ve 

ekonomik gelişmeler irdelenmiştir.  

Eserle birlikte Rize tarihine ışık tutarak şehrin kültürel geçmişine katkı sunacak 

nitelikte kalıcı bilimsel eserler bırakma hedefi gerçekleştirilmiştir. Bu eserlerle Rize ilinin 

tarihinin ilmi boyutlarda incelenmesine başlanmış olup, bundan sonraki çalışmalara da 

kaynak olacak bilimsel eserler ortaya koyma ve bu noktada katkı sunma amacına hizmet 

edilmiştir. 







 


